АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  февраля  2015 г.                                                                         №   219

р.п. Вешкайма

[bookmark: _GoBack]О Межведомственном Совете по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Вешкаймский район»

В целях обеспечения сбалансированности  бюджета муниципального образования  «Вешкаймский район» и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования  «Вешкаймский район», постановляю:
1. Создать Межведомственный Совет по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования  «Вешкаймский район».
2. Утвердить:
2.1.  Положение о Межведомственном Совете по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования  «Вешкаймский район» (приложение №1).
2.2.  Состав Межведомственного Совета по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Вешкаймский район»  (приложение №2).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования на информационном стенде администрации муниципального образования  «Вешкаймский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                        Т.Н.Стельмах

           ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
от_________________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном Совете по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования  «Вешкаймский район»

1. Межведомственный Совет по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования  «Вешкаймский район» (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом при решении вопросов повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования  «Вешкаймский район»  (далее – бюджетных расходов).
2. Совет в своей деятельности руководствуется международными договорами Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ульяновской области, иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, Уставом муниципального образования  «Вешкаймский район», Решениями Совета депутатов муниципального образования  «Вешкаймский район», иными нормативными правовыми актами муниципального образования  «Вешкаймский район», договорами, соглашениями муниципального образования  «Вешкаймский район» и настоящим Положением.
3. Задачей Совета является рассмотрение вопросов повышения эффективности бюджетных расходов, в том числе, связанных с:
а) оптимизацией расходов муниципального образования  «Вешкаймский район»;
б) использованием высвобождающихся бюджетных ассигнований в соответствии с приоритетными направлениями социально-экономического развития муниципального образования  «Вешкаймский район»;
в) повышением качества и эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  «Вешкаймский район».
4. Совет для реализации возложенной на него задачи осуществляет следующие функции:
а) организует подготовку и анализ предложений по оптимизации расходов муниципального образования  «Вешкаймский район»;
б) организует подготовку и анализ предложений по использованию высвобождающихся бюджетных ассигнований для финансового обеспечения приоритетных направлений и мероприятий социально-экономического развития муниципального образования  «Вешкаймский район»;
в) рассматривает предложения по совершенствованию программного планирования муниципального образования  «Вешкаймский район»;
г) рассматривает итоги реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Вешкаймский район» и подготавливает рекомендации по внесению изменений в муниципальные программы муниципального образования  «Вешкаймский район»;
д) рассматривает иные вопросы, связанные с повышением эффективности бюджетных расходов;
5. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования  «Вешкаймский район».
В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
6. Председатель Совета:
осуществляет общее руководство деятельностью Совета;
определяет и утверждает основные направления работы Совета.
7. Заместитель председателя Совета по поручению председателя Совета или в его отсутствие исполняет полномочия председателя Совета.
8. Секретарь Совета:
информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета за три рабочих дня до дня проведения Совета;
организует оперативную подготовку материалов для принятия решений Совета;
обеспечивает ведение протокола;
обеспечивает рассылку копий решений Совета заинтересованным лицам.
9. Члены Совета осуществляют:
подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, вынесенных на заседание Совета;
разработку предложений по основным направлениям деятельности Совета.
10. При Совете создаются комиссии и рабочие группы. Перечень комиссий, рабочих групп и их руководители утверждаются распоряжением главы администрации муниципального образования  «Вешкаймский район».
Положения о комиссиях и рабочих группах утверждаются их руководителями.
11. Заседания Совета проводятся один раз в квартал. При необходимости проводятся внеочередные заседания Совета.
Заседания Совета проводит председатель Совета.
Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствуют более половины его членов.
Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Совета на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.
Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета.

                      ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
постановлением администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
от________________№______

СОСТАВ
Межведомственного Совета по повышению
эффективности бюджетных расходов
муниципального образования «Вешкаймский район»

	Председатель Совета:
	- Стельмах Т.Н. –  глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Заместитель Совета:

	- Кряжев П.А. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь Совета

Члены Совета:

	- Николаева Е.А. – специалист  финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

-  Звягинец С.Н. – заместитель главы по социальным вопросам и правовому обеспечению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

- Мартынова Т.А. - начальник  финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	- Шилкина Н.Ю. - начальник  управления экономики, развития промышленности и предпринимательства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	- Ключарев Н.А.  - начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	- Королев О.В. - начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	- Самолова Е.В. -  исполняющий обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

- Ермохина Ю.Н. - начальник управления по делам культуры и организации досуга населения  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

- Тюгаева Л.Н. - начальник отдела бухгалтерского учёта администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	-Прохорова В.А. – консультант  финансового управления
администрации муниципального образования
«Вешкаймский район»;

-Мартынова Т.Ф. - председатель  контрольно-счётной
комиссии муниципального образования «Вешкаймский район»;

	- Бугров Г.А. – глава администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение (по согласованию);

	- Бирюков В.А. – глава администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию);

	- Столетов В.Н. – глава администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» (по согласованию);

	- Симурзина Л.А. – глава администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» (по согласованию);

	- Платонова Т.В. – глава администрации муниципального образования «Стемасское сельское поселение» (по согласованию).

______________________